PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2017                                                                                                                                                   № 654
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 14.12.2006 № 3019
В соответствии с решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.05.2017 № 341 «О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования округ Муром», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы округа Муром от 14.12.2006 № 3019 «О реализации решения Совета народных депутатов от 26.09.2006 г. № 172 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 30.06.2016 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощённом порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О реализации решения Совета народных депутатов округа Муром от 30.05.2017 № 341 “О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования округ Муром”».
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях учёта личных подсобных хозяйств на территории округа Муром, во исполнение решения Совета народных депутатов округа Муром от 30.05.2017 № 341 «О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования округ Муром», в соответствии с Федеральными законами от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, постановляю:».

1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Полномочия по ведению похозяйственных книг в округе Муром и обеспечению их сохранности возложить:

- в городе Муром – на начальника МКУ округа Муром «Управление общественного самоуправления»;

- в сельских населенных пунктах: Дмитриевская Слобода, Якиманская Слобода, п. Механизаторов, п. фабрики им. П.Л. Войкова, д. Коммуна, д. Нежиловка – на заведующего отделом Дмитриевско-Слободского сельского округа;

- в сельских населенных пунктах: п. Муромский, д. Александровка, д. Орлово – на заведующего отделом Подболотского сельского округа.

1.4. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«Должностным лицам, указанным в п. 1 настоящего постановления:

-  поручить делать выписки из похозяйственных книг членам личных подсобных хозяйств;
-  обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемой гражданам, ведущим хозяйство, и содержащейся в книгах, их сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.5. Пункты 3,4,5 Постановления считать утратившими силу.

1.6. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«Директору МКУ округа Муром «Централизованная бухгалтерия» Е.В. Цениловой производить оплату изготовления похозяйственных книг».

1.7. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника Управления аппарата администрации В.К. Вахляева».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника Управления аппарата администрации В.К. Вахляева.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Готовил:

	Консультант отдела претензионно-исковой работы правового управления
	Е.В. Филимонова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник Управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело – 1 экз., ПУ, В.К. Вахляев, СМИ – по 1 экз., МКУ «Управление общественного самоуправления» - 3 экз.